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تحلیل روز

ترامپ و آینده 
 دونالد ترامپ 38 روز پس از خروج جنجالی از 
کاخ سفید در کسوت ریاست جمهوری ایالات 
متحده آمریکا، نخستین سخنرانی خود را در 
کنفرانس سالانه »کمیته اقدام سیاسی محافظه 
کاری« )CPAC( ایراد کرد. سخنان ترامپ حول 
سه محور بود؛ انتقاد از رئیس جمهور بایدن، 
ــاره تاسیس حزب جدید  تکذیب شایعاتی درب
برای به چالش کشیدن حزب جمهوری خواه و 
نهایتا در ابهام قرار دادن حضور خود در انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 آمریکا . به نظر می رسد 
ترامپ در ماه های آینده بر حمله به دولت کنونی، 
تقویت وحدت در داخل حزب جمهوری خواه و 
ارزیابی شرایط بازگشت به رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا  متمرکز شود. چشم 
انداز بحران های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
پیش روی دولت بایدن، امیدها را برای ترامپ و 
مریدانش به منظور پیروزی در انتخابات میان 
دوره ای 2022 و انتخابات ریاست جمهوری 
2024 افزایش داده است. از این رو قابل انتظار 
اســت که جمهوری خــواهــان با اتکا به اقلیت 
قدرتمند خود در مجالس کنگره، هرآن چه در 
تــوان داشته باشند بــرای به شکست کشاندن 
یا زمین گیر کردن برنامه های دولت بایدن به 
کار بگیرند تا زمینه شکست دموکرات ها در دو 
انتخابات پیش رو فراهم شود. از سوی دیگر، 
ترامپ با وجــود دلخوری های شدید از برخی 
سران حزب جمهوری خواه در انتخابات 2020 و 
ماجرای استیضاح خود در کنگره، تلاش خواهد 
کرد به حزب سروسامان دهد و از تشدید شکاف 
های درونی جلوگیری کند. بی تردید بدون اتحاد 
درونی در داخل حزب، جمهوری خواهان برای 
بازپس گیری کاخ سفید و کنگره هیچ شانسی 
نخواهند داشت. شاید به همین دلیل است که 
بر خلاف گمانه زنی های رسانه ای، ترامپ در 
نهایت، در سخنرانی خود در CPAC ، نامزدی 
به  را   2024 جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
صراحت اعلام نکرد. اعلام زودهنگام نامزدی 
در انتخاباتی که قرار است سه سال دیگر برگزار 
شــود، از یک ســو، ترامپ را در سیبل حملات 
شدید دولت بایدن و هواداران حزب دموکرات 
قرار می دهد و از سوی دیگر، شکاف های درونی 
جمهوری خواهان را تشدید می کند. از این رو، 
چه بسا تا زمان برگزاری انتخابات میان دوره ای 
در سال 2022 که می تواند با موفقیت هایی 
برای حزب جمهوری خواه همراه باشد، اعلام 
نامزدی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
2024 به تعویق افتد. تا آن زمــان نیز ترامپ 
تلاش خواهد کرد موقعیت خود را برای رهبری 

جنبش محافظه کاری آمریکا  تحکیم کند.
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روزنامــه نیویــورک تایمــز مدعی شــده دستیار 
دوم ســابق اندرو کوومو، فرماندار نیویورک  را 
به آزار و اذیت جنسی متهم کرده اســت. سمت 
25 ســاله که شــارلوت بنت نــام  ایــن خانم 
دارد، دســتیار اجرایی و مشاور سیاســت گذاری 
بهداشت بــوده اســت.آزار و اذیت جنســی کوومو 
شــامل ســوالاتی بــوده دربــاره زندگی جنسی 
او، این که آیا او متاهل اســت یا نه و آیا تا به حال 
با مردان مسن رابطه برقرار کرده است. حرف 
های دیگری مثل علاقه به زنان 20ساله و گلایه 
از تنهایی در دوران کرونا نیز از زمره آزارهای 
جنسی بوده است.در اوایل این هفته نیز لیندزی 
بویالن، مشاور سابق ویژه و معاون امور اقتصادی 
مدعی شده بود فرماندار از قدرت خود برای آزار 
جنسی او و ســایر زنان در محل کار سوءاستفاده 

کرده است.

رئیس جمهور پیشین فرانسه به جرم فساد مالی و پرداخت رشوه به یک قاضی به 3سال 
زندان محکوم شد 

حکم بدون حبس سارکوزی!
ــاه کیفری پــاریــس نیکولا ســارکــوزی،  دادگـ
اتهام  به  را  فرانسه  پیشین  رئیس جمهوری 
»فساد مالی« درپی تلاش برای رشوه دادن 
به یک قاضی و اعمال نفوذ مجرم شناخت.  
سارکوزی اتهامات واردشده به خود را در این 
پرونده که به »پرونده شنود« معروف شده، رد 
کرده است. دادستانی فرانسه برای سارکوزی 
۶۶ ساله، درخواست حکم یک سال حبس 
قطعی و دو سال زندان تعلیقی کرده است. با 
تعلیق دو سال حبس از مجموع سه سال حکم 
وی، بعید است که او عملا دوران حبسش را در 
زندان بگذراند. در فرانسه عموما مجازات های 
زندان بالای دو سال به اجرا در می آید. »پرونده 
شــنــود« بــه دنــبــال شــنــود مکالمات نیکولا  
سارکوزی از سوی دستگاه قضایی به جریان 

سال  در  فرانسه  قضایی  مقامات  افتاد. 
20۱4 مکالمات نیکولا سارکوزی را 

طی تحقیق در یک پرونده قضایی دیگر 
شنود کردند. نیکولا سارکوزی که 

مکالمات  شنود  احتمال 
خود را می داد، طی این 
مکالمات از نام مستعار 
»پل بیسموت« استفاده 
می کرد. رئیس جمهور 
پیشین فرانسه به اعمال 

نفوذ و پیشنهاد رشوه و مقام به قاضی 
رسیدگی کننده به پرونده  حقوقی 
ــه »تــامــیــن غیرقانونی  ــوط ب ــرب م
هزینه های مبارزات انتخاباتی اش« 
متهم شده بــود. گفته شده قرار 
ــوزی در ازای  ــ ــارک ــ بــــوده س
قاضی،  ــن  ای فعالیت های 
به او کمک کند تا در شغل 
مقامی  موناکو  در  ــود  خ
بالاتر به دست آورد. او 

عــلاوه بر پرونده مالی مربوط به هزینه های 
مــبــارزات انتخاباتی  با پــرونــده هــای دیگری 
هم مواجه است از جمله دریافت میلیون ها 
یــورو از معمر قذافی دیکتاتور پیشین لیبی 
برای تامین بودجه تبلیغات انتخاباتی اش. به 
تازگی نیز نام سارکوزی با تحقیقات پرونده  
دیگری درباره نفوذ روسیه گره خورده است. 
او در سال 200۷ به ریاست جمهوری فرانسه 
رسید اما در انتخابات ریاست جمهوری سال 
20۱2 شکست خورد. او در انتخابات درون 
حزبی برای رسیدن به نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری 20۱۷ هم شکست خورد. 
اما همچنان سیاستمداری محبوب در میان 
ــواداران حــزب راســـت گـــرای »جمهوری  ــ هـ

خواهان« محسوب می شود. 

تونس در بن بست 
راشد الغنوشی: در آستانه جنگ سیاسی قرار داریم 

بــا گذشت ۱0ســـال از تــحــولات سیاسی 
این  در  همچنان  سیاسی  ثبات  تــونــس، 
کشور برقرار نشده و دموکراسی و آرمان 
های بسیاری از مردم این کشور در سایه 
اختلافات حزبی رنگ باخته است. در این 
راستا، در پی تظاهرات مردم تونس که به 
دعوت حزب النهضه انجام شده بود، »راشد 
الغنوشی« رئیس پارلمان این کشور هشدار 
سیاسی  جنگ  آستانه  ــس در  ــون »ت داد: 
است.« در حالی که مردم تونس خواستار 
ایــن کشور و  حفظ نظام دموکراتیک در 
پایبندی به اصول قانون اساسی از سوی 
دولتمردان و احــزاب هستند؛ دعواهای 
سیاسی در تونس بالا گرفته است. رئیس 
»هشام   ،2020 ژوئیه  تونس  جمهوری 
المشیشی« را مامور تشکیل دولت جدید 
یک  گرفت  تصمیم  نیز  کرد؛ المشیشی 
کابینه تکنوکرات مستقل تشکیل دهد و 
ابتدای سپتامبر 2020 نیز رای اعتماد 
پارلمان تونس را گرفت اما رئیس جمهور، 
آن  و  اســت  کابینه  اعضای  برخی  منتقد 
ها را افــراد دارای پرونده فساد می داند 
ضمن این که نبود زنان در این کابینه نیز 
مورد تایید وی نیست. اختلاف نظر میان 
رئیس جمهوری و نخست وزیر تونس سبب 
ــران بــرای ادای  شده »قیس سعید« از وزی
دعــوت  قــرطــاج  قصر  در  قانونی  سوگند 
ــدور حکم ریاست  بــه عمل نــیــاورد و بــا ص
تنش  نکند.  منصوب  را  ها  آن  جمهوری 

های سیاسی در تونس در حالی است که 
با همه گیری بیماری کووید- ۱9 شرایط 
اقتصادی در این کشور وخیم تر از گذشته 
شده و بیکاری و فقر افزایش یافته است. این 
شرایط سبب شده تا بسیاری از مردم این 
کشور نیز فارغ از دغدغه های سیاسی در 
اعتراض به شرایط اقتصادی و اجتماعی 
به خیابان ها بیایند. در این زمینه اتحادیه 
مشاغل تونس درباره ادامه وخامت اوضاع 
اقتصادی و اجتماعی در غیاب اقدامات 
روشن از سوی دولت برای پایان دادن به 
ــد فروپاشی و تنش در کشور هشدار  رون
داده است. اتحادیه مشاغل تونس ضمن 
درخواست تسریع در حل این وضعیت، از 
سازمان های دولتی خواست برای اعمال 
فشار جهت دستیابی به حل بحران موجود، 
متحد شوند اما بحران در تونس همچنان 
ادامه دارد. اگرچه مقامات این کشور وعده 
بهبود شرایط را داده اند اما اقداماتی چون 
تغییرات در کابینه و رایزنی ها و همچنین 
وعده آزادی های سیاسی و اجتماعی در 
کنار حل مشکلات اقتصادی و مبارزه با 
فساد، تاکنون موثر واقــع نشده اســت. به 
نظر می رســد، در صورتی که گفت و گو و 
مشارکت سیاسی در بستر قانونی برای حل 
اختلاف نظرهای کنونی و تقسیم قدرت  
در این کشور صــورت نگیرد؛ چشم انداز 
سیاسی پر تنشی در انتظار این کشور شمال 

آفریقا خواهد بود.

شریفی- دونــالــد ترامپ که با پایان ریاست 
ــای  ــه  ه ــان ــور در رس ــض جـــمـــهـــوری اش از ح
اجتماعی فیسبوک و توییتر به دلیل  اظهارات 
تحریک کننده منع شده بود، پس از پنج هفته 
انزوا لب به سخن گشود. به نظر می رسد ساکن 
سابق کاخ سفید، در این مدت در حال تیز کردن 
شمشیری بود که برای نبرد با دموکرات ها از رو 
بسته است. دموکرات هایی که با دو استیضاح 
ناکام، او را برای ماه ها تحت فشار قرار داده بودند. 
دونالد ترامپ، در اولین سخنرانی خود پس از 
شکست در انتخابات ماه نوامبر 2020 اعلام 

کرده است که قصد خروج از حزب جمهوری خواه 
و تاسیس یک حزب جدید را ندارد. او تاکید کرد 
از این پس بر احیای قدرت جمهوری خواهان در 
برابر دموکرات ها تمرکز خواهد کرد. ترامپ در 
 )CPAC( »کنفرانس کنش سیاسی محافظه کار«
که محل ارائــه مواضع محافظه کاران و دست 
راستی هاست، گفت: »مبارزاتی که در سال 
20۱۶ میلادی آغــاز کــرده هنوز پایان نیافته 
ــزاب جدید  ــت.« او همچنین گفت: »مــا اح اس
ایجاد نمی کنیم. ما حزب جمهوری خواه داریم 
که با متحد شــدن از هر زمــان دیگری قــوی تر 

خواهد شد.« بسیاری می گویند حضور دونالد 
ترامپ در نشست سالانه )CPAC( نشان دهنده 
ادامه نفوذ وی بر جمهوری خواهان آمریکاست. 
جمهوری خواهانی که نمی خواهند به راحتی 
راهشان را از فردی که ۷4 میلیون رای انتخاباتی 
کسب کرده، جدا کنند. شاید همین وابستگی به 
ترامپ، این جرئت را به وی داده تا خواستار حذف 
۱0 نماینده جمهوری خواه مجلس و هفت سناتور 
این حزب شود که به دومین طرح استیضاح ترامپ 
رای مثبت دادنــد. حالا جمهوری خواهانی که 
از مجسمه طلای وی در این نشست رونمایی 
ــاره وی هستند.  کردند، خواستار حضور دوب
هرچند در نشست سالانه محافظه کاران چهره 
های پرنفوذی همچون مایک پنس، میچ مک 
کانل و لیز چنی غایب بودند اما سناتور تد کروز 
و مایک پمپئو، وزیر خارجه سابق در آن حضور 
داشتند. به این لیست باید محافظه کارانی را هم 
اضافه کرد که رئیس جمهور پرحاشیه سابق را 
ستایش می کنند. برای مثال، جیم جوردن، عضو 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان در کنفرانس 
گفته است: »ترامپ رهبر جنبش محافظه کاری 
است، رهبر جنبش »اول آمریکا« و رهبر حزب 
جمهوری خواه است و من امیدوارم در بیستم 
ژانویه 2025 او بار دیگر رهبر کشور بزرگ ما 
باشد.« حمایتی که رئیس جمهور سابق آمریکا 
از آن پله ای برای انتخابات پیش رو می سازد. 
دونالد ترامپ، ۷4 ساله در بخشی از سخنرانی 
90 دقیقه ای خود در شهر اورلانـــدوی ایالت 
فلوریدا گفت که جمهوری خواهان در انتخابات 
میان دوره ای 2022 کنترل مجلس نمایندگان 

و مجلس سنا را از دموکرات ها بازپس خواهند 
ــه ضمن تاکید بر پیروزی  گرفت. وی در ادام
نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست 
جمهوری سال 2024 گفت: »حالا او چه کسی 
خواهد بود؟ چه کسی؟ ]...[ شاید تصمیم گرفتم 
برای سومین بار هم ]دموکرات ها[ را شکست 
بدهم.« سخنانی که تلویحا به معنای حضور 
او در کــارزارهــای انتخابات ریاست جمهوری 
ا ست. بخش دیگری از سخنان ترامپ به تخریب 
جوبایدن، رقیب انتخاباتی سابقش اختصاص 
یافته بود. ترامپ به شدت از جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا انتقاد کرد و گفت بایدن سیاست 
دولت سابق را از »اول آمریکا به آخرآمریکا« تغییر 
داده است. او گفت: »ما همه می دانستیم که 
دولت بایدن قرار است بد باشد اما هیچ یک از ما 
تصورش را نمی کردیم که چقدر بد و تا چه اندازه 
به سمت چپ افراطی خواهد رفت... جو بایدن 
فاجعه بارترین نخستین ماه ریاست جمهوری را 
در تاریخ مدرن )آمریکا( داشت.« ترامپ همچنین 
مدعی شد دولت بایدن »ضد کار، ضد خانواده، 
ضد مرزها، ضد انرژی، ضد زنان و ضد دانش« 
است و آمریکا را به ورطه کمونیسم می کشاند. 
به نظر می رسد سخنان اخیر ترامپ بیانیه ای 
مختصر از برنامه ای است که او در ماه های آینده 
در پیش خواهد گرفت. بر این اساس، ترامپ در 
ماه های آینده بر سه هدف اصلی متمرکز خواهد 
شد . این سه هدف عبارتند از: حمله به دولت 
کنونی، تقویت وحدت در داخل حزب جمهوری 
خواه و نهایتا ارزیابی شرایط برای بازگشت به 

رقابت های 2024.

کارتون روز 

چهره روز 

پایگاه اینترنتی عربی 2۱ با ترسیم کاریکاتوری بر 
تشابه زیاد دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا و جو بایدن، رئیس جمهور کنونی این کشور 
تاکید کرد. کاریکاتوریست در دو تصویر، جو بایدن 
و ترامپ را نشان می دهد که هر دو کیسه در دست، 
در برابر فردی ایستاده اند که نماد کشورهای عربی 
است. در کنار تصویر ترامپ نوشته شده است: 
»ما از شما حمایت می کنیم و شما باید هزینه آن 
را به ما پرداخت کنید.« در کنار تصویر بایدن هم 
نوشته شده است: »ما درباره نقض حقوق بشر در 
میان شما بسیار نگران هستیم.« کاریکاتوریست 
عنوان »تفاوت میان ترامپ و بایدن« را روی این 
کاریکاتور گذاشته است و از این طریق تلویحا به 
تفاوت در اظهارات دو رئیس جمهور اشاره و بر عمل 
یکسان دو طرف تاکید کرده است. در واقع رؤسای 
جمهور دموکرات و جمهوری خواه آمریکا به دنبال 
دوشیدن کشورهای عربی هستند و صرفا اظهارات 

و شعارهای آن ها با یکدیگر تفاوت دارد.

منتقد سرسخت ولادیمیر پوتین با دور جدیدی 
از فشار مقام های امنیتی مواجه شده است. 
آلکسی ناوالنی را به زندانی در ۱00 کیلومتری 
مسکو منتقل کرده اند، در این زنــدان شرایط 
برای انزوای او فراهم شده و دسترسی ناوالنی 

به امکانات حقوقی هم محدود است.

دونالد در نقش »پدرخوانده«؟ 
ترامپ 38 روز پس از خروج جنجالی از کاخ سفید در نخستین سخنرانی خود ضمن تاکید بر اتحاد 

درون حزبی از احتمال نامزدی در انتخابات 2024 سخن گفت

دولــــــت ژاپــــــن یـــکـــی از 
دولت های  قانونمندترین 
ــا  ــاره ــه ب ــت کـ ــ جـــهـــان اس
ــالای آن به  مقامات رده ب
دلیل سوءاستفاده از بیت 
المال استعفا کرده اند. به 
ــن اعلام  ــت ژاپ تازگی دول
کرده است ماکیکو یامادا، 
ــر  وزی نخست  ســخــنــگــوی 
دلیل  به  سوگا  یوشیهیده 
حــضــور در کــنــار بــرخــی 
مراسم  در  دیگر  مقامات 
ــر که  شــام پسر نخست وزی

مقداری هزینه آن نامتعارف 
ــرده است.  ــوده استعفا ک ب
تخمین  محلی  رسانه های 
ــد هزینه انجام شده  زده ان

برای هر یک از مهمانان این 
ــزار و 203 ین  شــام ۷4هـ
آمریکا  دلار   ۷00 معادل 

بوده است.

استعفا به دلیل شام ۷۰۰ دلاری! 

قاب بین الملل 

تداوم تظاهرات برضد کودتای ارتش میانمار و 
شلیک نیروهای ارتش به مردم/ رویترز


